

Aanbesteding: Uitgebreide Gevaren (Brand) Verzekering VONK
Aanbestedende Dienst: Stichting Vonk
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 8 Sanctieverklaring Rusland

Vraag:

Bij de aanbesteding is een Sanctieverklaring Rusland (Bijlage 8) toegevoegd. Bij par. 3.3 Inhoud van de Inschrijving staat Bijlage 8 niet genoemd. Wij gaan er derhalve van uit dat Bijlage 8 niet bij de inschrijving ingediend hoeft te worden. Is dit juist?

Antwoord:

Dit is niet juist. Deze bijlage dient ingevuld te worden en bij de inschrijving te worden aangeleverd.

Beantwoord op: 06-10-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Clausules

Vraag:

Om ons te kunnen inschrijven zouden de clausules LMA 5400 (cyber) en LMA 5393 (besmettelijke ziektes) moeten worden toegevoegd. Zou het mogelijk zijn deze toe te voegen ?

Antwoord:

Dit is akkoord. Deze clausules zullen worden toegevoegd.

Beantwoord op: 06-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 schoolgebouwen

Vraag:

Wie is er verantwoordelijk voor het onderhoud- en beheer van de schoolgebouwen?

Antwoord:

BBA in samenwerking met de Facilitair coördinator van de vestiging.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Wat is de stand van zaken m.b.t. het meerjarig, groot- onderhoud van de schoolgebouwen?

Vraag:

Graag per object aangeven: Goed, voldoende, onvoldoende.

Antwoord:

Goed en up tot date voor alle vestigingen.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Wat is het beleid m.b.t. brand-, inbraak- , vandalisme- preventie?

Vraag:

Graag een uitgebreide toelichting.

Antwoord:

Alle panden zijn zowel extern als intern voorzien van voldoende camera's net zo goed als dat alle gebouwen en bijgebouwen voorzien zijn van inbraak- en brandalarmmelders met de bijbehorende opvolgings abonnementen bij de alarmcentrale van Securitas.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Schaden

Vraag:

Graag ontvangen wij nadere informatie over de aard en omvang van de brandschade met schadenummer 2925378 op schadedatum 8-2-2019.

Antwoord:

De volgende informatie is gehaald uit het afsluitende schaderapport.

Oorzaak: Ter plaatse hebben wij een onderzoek naar de oorzaak van de

brand ingesteld. Het kasgebouw bestaat uit drie aaneengesloten kassen waarin planten staan opgesteld. De kasruimte aan de voorzijde is ingericht voor de installaties ten behoeve van de kassen en tevens ingericht als leslokaal. Aan de voorzijde tegen de voorgevel staan diverse kasten met installaties, waaronder de elektra kast. In deze elektra kast is naast de hoofdmeter sluiting ontstaan waarna brand is ontstaan. De schakelkast is geheel verbrand. Aan het pand zijn geen sporen van braak waargenomen. Er zijn voor de brand geen werkzaamheden aan de installatie verricht. Op basis hiervan en op basis van onze bevindingen kunnen wij de oorzaak van de brand daarom toeschrijven aan sluiting in de bedrading dan wel in de elektrakast.

Omvang: Opstal totaal, inclusief btw € 116.400,00

Inventaris totaal, inclusief btw € 4.700,00

Bijkomende kosten: Coördinatiekosten € 6.124,72.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inspectierapporten

Vraag:

Wanneer en welke objecten zijn getaxeerd? Kunnen wij kopieën van de rapporten ontvangen?

Antwoord:

In bijlage 9.1 staat per object aangegeven wanneer de objecten zijn getaxeerd. De taxatierapporten zullen gedeeld worden.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inspectierapporten

Vraag:

Graag ontvangen wij inspectierapporten van de objecten met een verzekerde waarde vanaf EUR 15.000.000,-- indien niet voorhanden ontvangen wij graag een opgave van per object van:

- Bouwaard
- Isolatiemateriaal in de gevel en op het dak
- MPL

Antwoord:

Voor zover bekend staat dit weergegeven in de taxatierapporten. Deze zullen gedeeld worden.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Objectenoverzicht

Vraag:

Kunt u per object de postcode vermelden?

Kunt u per object de bouwaard aangeven?

Kunt u per object aangeven welke preventie maatregelen zijn getroffen?

Kunt u aangeven welke panden leeg staan ?

Kunt u aangeven welke objecten een gemeentelijke of landelijke monumentenstatus hebben?

Zijn er gebouwen waarin asbest is verwerkt, zo ja, kunt u dit aangeven in het objectenoverzicht

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft deze informatie niet voorhanden en zodoende zal er niet meer informatie komen dan al is gedeeld.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Zonnepanelen

Vraag:

Er is een sterke toename van branden door zonnepanelen, voornamelijk door ondeskundige installatie en/of door het gebruik van verschillende connectoren of het gebruik van connectoren van onvoldoende kwaliteit. Is er een "Scope 12" keuring uitgevoerd? Zo nee, voldoen de betreffende installatie aan NEN1010 en NEN7250? Zo nee, kunt u uitgebreid toelichten hoe u de (brand)veiligheid van de installaties zijn gewaarborgd?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst heeft alleen op nieuwgebouwde panden zonnepanelen geïnstalleerd die voldoen aan de laatste eisen.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

11

Bestemming

Vraag:

Verzekeraars zijn bekend met het feit dat de bestemming van gevaarsobjecten kunnen wijzigen, buiten gebruik kunnen raken en leeg kunnen gaan staan. Kunt u begrijpen dat een verzekeraar daarvan graag op de hoogte wil worden gesteld?

Kunnen wij daarom een clause opnemen waarbij u per hoofdvervaldatum een nieuw overzicht met eventueel gewijzigde bestemmingen en verzekerde bedragen overlegt, waarbij de verzekeraar ook het recht behoudt om de premie en/of voorwaarden te herzien?

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst niet mee akkoord.

Beantwoord op: 06-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

12

Onderwerp:

Fundamentenclausule in combinatie met onderverzekering

Vraag:

Alleen indien gebouwen zijn getaxeerd.

Antwoord:

Indien de verzekerde waarde niet getaxeerd is, maar wel opgegeven inclusief fundament dan wordt inclusief fundament verzekerd. Afstand onderverzekering blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 06-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

13

Onderwerp:

Verlies aan inkomsten

Vraag:

Gerealiseerde besparingen dienen op de uitkering in mindering te worden gebracht

Antwoord:

Schadeafhandeling zal op de normale manier plaatsvinden door experts. De term “gerealiseerde besparingen” is ook veel te ruim en kan van alles inhouden. De polis kent regelingen over schadevaststelling, de uitvoering daarvan is door verzekeraars gedelegeerd aan de expert en eventueel de

contra expert.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Schade expertise

Vraag:

Het inschakelen van een expert dien te geschieden in overleg met de (leidende)verzekeraar.

Antwoord:

Correct.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Jaarlijkse opzegging / schaderatio

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een aanpassing van de schaderatio naar 60%

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst akkoord mee.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Voorwaarden / clausules

Vraag:

Extra kosten / bijzondere kosten zijn akkoord indien zij in overleg met de expert van de verzekeraar worden gemaakt.

Antwoord:

Het betreft hier bijzondere extra kosten die nu juist NIET in overleg met de expert en/ of verzekeraars kunnen worden gemaakt. Dat is ook noodzakelijk omdat er vrijwel nooit sprake is van een besparing in de normale bedrijfsschade ten gevolge van een evenement. De inkomsten vallen immers (vrijwel) niet weg. Er bestaat voor de expert/ verzekeraar dus geen financiële

reden om met het maken van extra kosten akkoord te gaan.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Verzekerde bedragen

Vraag:

Zijn de vermelde verzekerde bedragen inclusief de funderingen?

Antwoord:

De verzekerde bedragen zijn inclusief funderingen.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Wij wensen nog wel graag de mogelijkheid om eventueel vragen te stellen n. a.v. de eerste nota van inlichten. Graag vernemen wij wat daarvoor de uiterste datum zal zijn.

Antwoord:

De uiterste datum voor het stellen van extra vragen is 13 oktober 2022 vóór 12:00 uur.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Indexering premievoet

Vraag:

Mandatis is van mening dat de verzekering en de eventuele schade uitkeringen onderhevig zijn aan de prijschommelingen in de economie. De indexeringen zoals deze toegepast worden op de gebouwen en eventueel inventaris, waarvoor indexatie op basis van een indexcijfer is afgesproken, is naar onze mening niet voldoende om een eventuele inflatie op te vangen. Wij stellen voor om bij een inschrijving voor ons aandeel, de door Mandatis af te geven premie onderhevig te doen zijn aan het consumenten prijs index cijfer als vastgesteld door het CBS. Hierbij zal ieder jaar de komende

jaarpremie vastgesteld worden op het CPI cijfer van de maand oktober van ieder jaar afgezet tegen het CPI cijfer van het voorgaande jaar. Naar boven afgerond op vijf (5) cijfers achter de komma. Kunt u hiermee akkoord gaan ?

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst niet akkoord mee. Wij handhaven de in de markt gebruikelijke indexatie volgens bouwindex en wensen daarvan niet af te wijken. De door u voorgestelde systematiek brengt feitelijk een dubbele inflatie correctie. Een keer op de verzekerde waarde en een keer op het niveau van het promillage.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Clausule Cyber uitsluiting

Vraag:

Gaat u akkoord met de opname van de cyber- en dataclausule voor brandverzekering LMA5400 ?

Zonder opname van deze clausule kunnen wij niet inschrijven c.q. is onze inschrijving niet geldig.

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst akkoord mee.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Clausule overdraagbare ziekten

Vraag:

Gaat u akkoord met de opname van de clausule overdraagbare ziekten conform LMA5393?

Zonder opname van deze clausule kunnen wij niet inschrijven c.q. is onze inschrijving niet geldig.

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst akkoord mee.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
UEA

Vraag:

Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform.

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOO adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA.

Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst akkoord mee.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
2.5 Looptijd

Vraag:

Een eventuele verlenging kan alleen op basis van wederzijds goedvinden. Wilt u de formulering aanpassen?

Antwoord:

Dit is correct. De formulering zal aangepast worden.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Keuring elektrische installaties + pv-installaties

Vraag:

Uit de antwoorden welke in het RIF gegeven zijn blijkt dat de benodigde

periodieke keuringen niet worden uitgevoerd. Voor ons is het van belang dat deze bovengenoemde installaties periodiek worden gekeurd (NEN3140/NTA8220/Scope 12) en eventuele geconstateerde gebreken zo spoedig mogelijk worden hersteld? Graag ontvangen wij de bevestiging dat de voorgenoemde inspecties (incl herstellen geconstateerde gebreken) op alle verzekerde locaties op de korte termijn worden uitgevoerd?

Antwoord:

Alle genoemde inspecties zullen begin 2023 gerealiseerd worden.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bijlage 3 Concept polis

Vraag:

Deze bijlage ontvangen wij graag als WORD-document. Kunt u deze aanvullend ter beschikking stellen?

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst akkoord mee.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
4.9 Nieuwe aanbestedingsprocedure

Vraag:

Inschrijver dient in te stemmen met een ongewijzigde verlenging van 2 maanden na beëindiging van de overeenkomst, zodat de Aanbestedende dienst de mogelijkheid heeft om een nieuwe procedure uit te zetten. Voor verzekeraar geldt een opzegtermijn van vier maanden. Naar onze mening heeft aanbestedende dienst in deze vier maanden voldoende tijd om een nieuwe aanbesteding uit te schrijven. Wij verzoeken u derhalve deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hier niet akkoord mee. De aanbestedende dienst wenst deze ongewijzigde verlenging van 2 maanden te behouden, omdat deze tijd nodig is om een nieuwe aanbesteding voor te bereiden en daarna op te starten.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
4.5 Financiële eisen

Vraag:

Verzekeraar maakt ten aanzien van de rating gebruik van de rating van haar moedermaatschappij. De moedermaatschappij staat hiervoor garant. Hiervoor is destijds een verklaring afgegeven door de moedermaatschappij, welke van toepassing is op ieder huidig en toekomstig contract en geen einddatum heeft. Kunt u ermee akkoord gaan dat deze verklaring van de moedermaatschappij afdoende is? Het is voor verzekeraar niet mogelijk om voor iedere aanbesteding een separate verklaring en UEA door de moedermaatschappij te laten ondertekenen.

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord. Mogelijk wordt u gevraagd een garantieverklaring van de moedermaatschappij aan te leveren.

Beantwoord op: 06-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
4.3.1 Vergunning

Vraag:

Kunt u bevestigen dat deze eis uitsluitend van toepassing is op verzekeraars en niet op een gevolmachtigd agent? Een gevolmachtigd agent kan niet beschikken over een vergunning om het verzekeringsbedrijf uit te mogen voeren. Een gevolmachtigd agent beschikt over een vergunning om op te mogen treden als gevolmachtigd agent.

Antwoord:

Dit kan de aanbestedende dienst bevestigen.

Beantwoord op: 06-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
4.1.3 Combinatie (samenwerkingsverband)

Vraag:

Kunt u bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraars, u de inschrijving van de achterliggende verzekeraars

als een individuele inschrijving beschouwt en niet als combinatie?

Antwoord:

Dit kan de aanbestedende dienst bevestigen.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

4.1.5 Onderaanneming

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken, maar niet voor de taken van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor haar eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele ander verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) de wettelijke kaders vanuit de Wft gevolgd dienen te worden, waarbij er nadrukkelijk geen sprake is van hoofdelijke aansprakelijkheid?

Antwoord:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens één of meerdere verzekeraar(s) zullen de wettelijke kaders vanuit de Wft worden gevolgd, waarbij een ieder uitsluitend aansprakelijk is voor haar eigen aandeel. De assuradeur zal dus wel PER gebruikte verzekeraar een aparte inschrijving dienen te verzorgen.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

4.1.5 Onderaanneming

Vraag:

U geeft aan dat als een verzekeraar of een gevolmachtigd agent namens de verzekeraar bijvoorbeeld bij schade een beroep doet op een schaderegelingsbureau of expertisebureau deel II D dient te worden ingevuld. Dit is zeer ongebruikelijk en praktisch niet uitvoerbaar. Immers worden schaden door de makelaar en leidende verzekeraar behandeld. Kunt

u bevestigen dat bovenstaande komt te vervallen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst bevestigt dat deze komt te vervallen.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

4.1.5 Onderaanneming

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraars is het gebruikelijk dat de gevolmachtigd agent het UEA invult voor de verzekeraar. Bij deel II A worden de gegevens van de verzekeraar ingevuld. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. Er wordt geen separaat UEA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst niet mee akkoord. In geval van een combinatie, voor iedere verzekeraar waar u een gevolmachtigde bent, dient u een separaat UEA in te dienen namens die verzekeraar. Verzoek conform het selectiedocument het UEA in te vullen en hier niet vanaf te wijken.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

2.5 Looptijd

Vraag:

Wij kunnen niet akkoord gaan met een eenzijdige verlengingsmogelijkheid voor aanbestedende dienst. Graag uw bevestiging dat er sprake is van een wederzijdse verlengingsmogelijkheid. Zowel aanbestedende dienst als verzekeraar hebben de mogelijkheid het contract na de initiële looptijd op te zeggen.

Antwoord:

De aanbestedende dienst bevestigt dat zowel de aanbestedende dienst als de verzekeraar de mogelijkheid hebben om het contract op te zeggen na de initiële looptijd.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Div. vragen

Vraag:

- Is opname van een polislimiet die is gebaseerd op het totaal verzekerd belang van de grootste locatie, aangevuld met extra kosten zoals opruimingskosten en bereddingskosten mogelijk? Bijvoorbeeld EUR 50.000.000?
- Een contractstermijn van 36 maanden is voor ons niet mogelijk. Is een contractstermijn van maximaal 24 maanden ook mogelijk?
- De clausules LMA 5400 (Cyber Property Cyber and Data Endorsement) en 5401 (Communicable Disease Endorsement) zijn voor ons verplicht om op te nemen. Is dit mogelijk?
- Graag een opgave van objecten waarop zonnepanelen zijn geplaatst:
 - o is er een constructieberekening door een erkend constructeur gemaakt;
 - o verplichte opleveringsinspectie en herkeuring 1x per 5 jaar;
 - o omvormers moeten geplaatst zijn aan een onbrandbare constructie.

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat niet akkoord met de opname van de polislimiet. Ook de contractstermijn zal op 36 maanden blijven staan.

Beantwoord op: 06-10-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

35

Onderwerp:

Schadestatistiek

Vraag:

Is het correct dat er nog een waterschade uit 2018 in de reserve staat?

Antwoord:

Deze schade is inmiddels afgehandeld. Het schadeoverzicht van bijlage 6.1 is na 2019 niet meer geüpdate. Om deze reden staat er in het overzicht dat de waterschade nog in de reserve staat.

Beantwoord op: 06-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

36

Onderwerp:

Taxatie

Vraag:

Wij vernemen graag of de fundering is meegenomen in de taxatie van de

gebouwen?

Antwoord:

De taxatie is inclusief fundering.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Clausule onderverzekering

Vraag:

De clausule onderverzekering kunnen wij alleen goedkeuren als alle objecten en inventaris zijn getaxeerd en geïndexeerd. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Wanneer zaken getaxeerd zijn kan er geen onderverzekering zijn. gebouwen en inventaris zullen geïndexeerd worden op basis van de troostwijk index. Afstand onderverzekering blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

BC051-002

Vraag:

Wij nemen vandalisme schade zonder wederrechtelijk binnendringen niet in dekking. Kunt u akkoord gaan met het schrappen van deze extra dekking?

Antwoord:

De uitbreiding is gebruikelijk in dit segment klanten. De dekking blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Taxatie

Vraag:

De taxaties voor inventaris is verlopen. Bent u voornemens op kort termijn deze opnieuw te taxeren? Bij hernieuwde taxatie kunnen wij alleen akkoord

gaan met een drie jarig geldigheid. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft de inventaris in april en mei 2022 laten taxeren. Deze taxaties zijn opgenomen in de aangepaste specificatie.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Schadestatistiek

Vraag:

Is de opgave van het schadeverloop het totaalplaatje voor beide voormalige entiteiten?

Antwoord:

het Schadeverloop van de voormalige entiteit ROC Kop van Noord-Holland is opgevraagd bij de voormalige intermediair. Zodra wij deze ontvangen, zal het document gedeeld worden.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Clausule ontzorging

Vraag:

Clausule ontzorging na een calamiteit achten wij als verzekeraar overbodig. Kunt u ermee akkoord gaan deze eis te laten vervallen?

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst niet akkoord mee.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Monumenten

Vraag:

Graag ontvangen wij een opgave van de objecten die als monument worden aangemerkt. Kunt u hiervoor een aanvullend overzicht verstrekken?

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft geen objecten die als monument worden beschouwd in bezit.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Clausule duurzaamheid

Vraag:

Wij kunnen niet akkoord gaan met een percentage van 25%. Kunt akkoord gaan met 10%?

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst niet akkoord mee.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

44

Onderwerp:

LMA5400 en LMA 5393 clauses

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met het toevoegen van LMA 5400 (cyber) en LMA 5393 (besmettelijke ziektes). Wilt u zo vriendelijk zijn deze toe te voegen aan de conceptpolissen?

Antwoord:

Hier kan de aanbestedende dienst akkoord mee gaan.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud